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第１回（２月）河合町議会臨時会議案 

 

 

 

 

 

      令和 ６年 ２月１６日 

 

 

 

          河  合  町 





付     議     事     件 

 
 

議案第１号 令和５年度河合町一般会計補正予算について 

 

議案第２号 令和５年度河合町下水道事業特別会計補正予算について 

 
議案第３号 令和５年度河合町水道事業会計補正予算について 
 
議案第４号 職員の勤務時間、休暇等に関する条例等の一部改正について 
 
議案第５号 一般職の職員の給与に関する条例の一部改正について 

 
議案第６号 特別職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関する条例の一部改正に

ついて 
 
議案第７号 河合町議会議員の議員報酬等に関する条例の一部改正について 

 
議案第８号 河合町会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例の一部改正

について 
 
議案第９号 河合町手数料条例の一部改正について 
 
議案第１０号 工事の請負契約について 

 
承認第１号 専決処分の承認を求めることについて 
       （令和５年度河合町一般会計補正予算） 
 
同意第１号 固定資産評価員の選任について 





議 案 第  １ 号 

 

 

 

 

 

 

 

令 和 ５ 年 度 

 

河 合 町 一 般 会 計 補 正 予 算 

 

           （ 第 ９ 号 ） 

                 

 

 

 

 

 

河   合   町 

 

 

 

 



令和５年度河合町一般会計補正予算（第９号） 

 

 令和５年度河合町の一般会計補正予算（第９号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ １１２，７３６千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ ８，４３１，６９９千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出 

予算の金額は「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

    令和 ６年 ２月１６日 提出 

 

       河合町長  森  川  喜  之 

 

 

 















































議 案 第 ２ 号 

 

 

 

 

 

 

 

令 和 ５ 年 度 

 

河 合 町 下 水 道 事 業 特 別 会 計 補 正 予 算 

 

           （ 第 ２ 号 ） 

                 

 

 

 

 

 

河   合   町 

 

 

 

 



令和５年度河合町下水道事業特別会計補正予算（第２号） 

 

 令和５年度河合町の下水道事業特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによ

る。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ ２３１千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ ６８７，６０６千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出 

予算の金額は「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

    令和 ６年 ２月１６日 提出 

 

       河合町長  森  川  喜  之 

 

 

 























議 案 第 ３ 号 

 

 

 

 

 

 

令 和 ５ 年 度 

 

河合町水道事業会計補正予算  

 

            （ 第 １ 号 ） 

 

 

 

 

 

 

 

河   合   町 

 

 

 

 





 

令和５年度河合町水道事業会計補正予算（第１号） 

 

（総 則） 

第１条  令和５年度河合町水道事業会計の補正予算（第１号）は、次の定めるところ 

    による。 

 

（収益的支出の補正） 

第２条  予算第３条中、収益的支出の予定額を次のとおり補正する。 

 

支     出 

（科 目）         （補正前の額）   （補正額）    （計） 

 第１款 事業費用        533,800千円     333千円      534,133千円 

  第１項 営業費用       511,345千円      333千円   511,678千円 

   第１目 原水及び浄水費   341,504千円    44千円   341,548千円 

第２目 配水及び給水費    73,254千円   157千円    73,411千円 

第４目 総係費        40,764千円      132千円       40,896千円 

    

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正） 

第３条  予算第７条中の職員給与費 44,586千円を、44,919千円に改める。 

 

 

令和 ６年 ２月１６日 提出 

 

河合町長  森 川 喜 之 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



　1.営業費用

1.原水及び
　浄水費
2.配水及び　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　給水費
4.総係費

40,764 132 40,896
人事院勧告に伴う
人件費

73,254 157 73,411
人事院勧告に伴う
人件費

人事院勧告に伴う
人件費

511,345 333 511,678

341,504 44 341,548

収益的支出

支　　　　　出
（単位：千円）

1.事業費用 533,800 333 534,133

令和５年度河合町水道事業会計補正予算実施計画（第１号）

款　　項 目 補正前の額 補正額 計 備　　考



議案第４号 

 

 

 

職員の勤務時間、休暇等に関する条例等の一部改正について 

 

 

 

職員の勤務時間、休暇等に関する条例等の一部を別紙のとおり改正したいので、

地方自治法第９６条第１項の規定により、議会の議決を求めます。 

 

 

 

令和 ６年 ２月１６日 

 

 

 

河合町長  森 川 喜 之 





  職員の勤務時間、休暇等に関する条例等の一部を改正する条例 

 

 （職員の勤務時間、休暇等に関する条例の一部改正） 

第１条 職員の勤務時間、休暇等に関する条例（平成６年１２月河合町条例第２４号

）の一部を次のように改正する。 

  第８条の３の次に次の１条を加える。 

  （時間外勤務代休時間） 

第８条の４ 任命権者は、一般職の職員の給与に関する条例（昭和３２年８月河合

村条例第２５号）第１０条第４項の規定により時間外勤務手当を支給すべき職員

に対して、規則の定めるところにより、当該時間外勤務手当の一部の支給に代わ

る措置の対象となるべき時間（以下「時間外勤務代休時間」という。）として、

規則で定める期間内にある第１０条第１項に規定する勤務日等（同項に規定する

休日及び代休日を除く。）に割り振られた勤務時間の全部又は一部を指定するこ

とができる。 

２ 前項の規定により時間外勤務代休時間を指定された職員は、当該時間外勤務代

休時間には、特に勤務することを命ぜられる場合を除き、正規の勤務時間におい

ても勤務することを要しない。 

 第１０条第１項中「勤務日等（」の次に「第８条の４第１項の規定により時間外

勤務代休時間が指定された勤務日等及び」を加える。 

 第１５条第３項及び第１５条の２第３項中「（昭和３２年８月河合村条例第２５

号）」を削る。 

 （一般職の職員の給与に関する条例の一部改正） 

第２条 一般職の職員の給与に関する条例（昭和３２年８月河合村条例第２５号）の

一部を次のように改正する。 

 第９条中「ときは」の次に「、勤務時間等条例第８条の４第１項に規定する時間

外勤務代休時間」を加える。 

 第１０条に次の３項を加える。 

４ 正規の勤務時間を超えて勤務することを命ぜられ、正規の勤務時間を超えてし

た勤務（勤務時間等条例第３条第１項、第４条及び第５条の規定による週休日に

おける勤務のうち町長が規則で定めるものを除く。）の時間が１箇月について６



０時間を超えた職員には、その６０時間を超えて勤務した全時間に対して、第１

項（前項の規定により読み替えて適用する場合を含む。）の規定にかかわらず、

勤務１時間につき、第１３条に規定する勤務１時間当たりの給与額に１００分の

１５０（その勤務が午後１０時から翌日の午前５時までの間である場合には、１

００分の１７５）を乗じて得た額を時間外勤務手当として支給する。 

 ５ 勤務時間等条例第８条の４第１項に規定する時間外勤務代休時間を指定された

場合において、当該時間外勤務代休時間に職員が勤務しなかったときは、前項に

規定する６０時間を超えて勤務した全時間のうち当該時間外勤務代休時間の指定

に代えられた時間外勤務手当の支給に係る時間に対しては、当該時間１時間につ

き、第１３条に規定する勤務１時間当たりの給与額に１００分の１５０（その時

間が午後１０時から翌日の午前５時までの間である場合には、１００分の１７５

）から第１項に規定する町長が規則で定める割合（その時間が午後１０時から翌

日の午前５時までの間である場合には、その割合に１００分の２５を加算した割

合）を減じた割合を乗じて得た額の時間外勤務手当を支給することを要しない。 

 ６ 第１項及び第３項に規定する７時間４５分に達するまでの間の勤務に係る時間

について前２項の規定の適用がある場合における当該時間に対する前項の規定の

適用については、同項中「第１項に規定する町長が規則で定める割合」とあるの

は、「１００分の１００」とする。 

 （河合町会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例の一部改正） 

第３条 河合町会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例（令和２年１月河

合町条例第２号）の一部を次のように改正する。 

  第１０条中「及び第２項」を「、第２項及び第４項」に改め、同条の表に次のよ

うに加える。 

第１０条第４項 勤務時間等条例第３条第１

項、第４条及び第５条の規

定に基づく週休日 

当該フルタイム会計年度任用職員につ

いて定められた週休日 

   附 則 

 この条例は、令和６年４月１日から施行する。 

  



議案第５号 

 

 

 

一般職の職員の給与に関する条例の一部改正について 

 

 

 

一般職の職員の給与に関する条例の一部を別紙のとおり改正したいので、地方自

治法第９６条第１項の規定により、議会の議決を求めます。 

 

 

 

令和 ６年 ２月１６日 

 

 

 

河合町長  森 川 喜 之 

 

 





  一般職の職員の給与に関する条例の一部を改正する条例 

 

 （一般職の職員の給与に関する条例の一部改正） 

第１条 一般職の職員の給与に関する条例（昭和３２年８月河合村条例第２５号）の

一部を次のように改正する。 

第１５条第２項中「１００分の１２０」を「６月に支給する場合には１００分の

１２０、１２月に支給する場合には１００分の１２５」に改め、同条第３項中「「

１００分の１２０」とあるのは「１００分の６７．５」」を「、６月に支給する場

合には「１００分の１２０」とあるのは「１００分の６７．５」、１２月に支給す

る場合には「１００分の１２５」とあるのは「１００分の７０」」に改める。 

第１６条第２項第１号中「１００分の１００」を「、６月に支給する場合には１

００分の１００、１２月に支給する場合には１００分の１０５」に改め、同項第２

号中「１００分の４７．５」を「、６月に支給する場合には１００分の４７．５、

１２月に支給する場合には１００分の５０」に改める。 

別表第１を次のように改める。 

 



別表第１（第３条関係） 

行政職給料表 

職員の

区分 

 職務

の級 

1級 2級 3級 4級 5級 6級 7級 

号給 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 

定年前

再任用

短時間

勤務職

員以外

の職員 

 円 円 円 円 円 円 円 

1 162,100 208,000 240,900 271,600 295,400 323,100 365,500 

2 163,200 209,700 242,400 273,200 297,500 325,300 368,100 

3 164,400 211,400 243,800 274,700 299,500 327,500 370,500 

4 165,500 212,900 245,200 276,300 301,400 329,500 372,900 

5 166,600 214,400 246,400 277,800 303,200 331,500 374,800 

6 167,700 216,200 248,000 279,500 305,000 333,500 377,300 

7 168,800 217,900 249,500 281,300 306,600 335,400 379,600 

8 169,900 219,600 250,900 283,100 308,200 337,300 382,100 

9 170,900 221,100 252,000 284,800 309,800 339,200 384,500 

10 172,300 222,600 253,400 286,700 312,000 341,200 387,100 

11 173,600 224,100 254,900 288,500 314,200 343,200 389,700 

12 174,900 225,600 256,200 290,300 316,200 345,200 392,300 

13 176,100 226,800 257,500 292,100 318,200 347,000 394,600 

14 177,600 228,200 258,700 293,700 320,200 349,000 396,900 

15 179,100 229,600 259,900 295,100 322,100 350,900 399,100 

16 180,700 231,000 261,100 296,500 324,000 352,800 401,400 

17 181,800 232,400 262,300 298,000 325,900 354,500 403,200 

18 183,200 234,000 263,600 300,000 327,900 356,500 405,100 

19 184,600 235,500 264,900 302,000 329,800 358,300 407,000 

20 186,000 236,900 266,200 303,800 331,700 360,200 408,800 

21 187,300 238,100 267,600 305,500 333,400 362,100 410,600 

22 189,600 239,700 269,100 307,400 335,400 364,000 412,400 

23 191,800 241,200 270,700 309,300 337,400 365,900 414,200 



 24 194,000 242,600 272,200 311,100 339,300 367,800 416,000 

25 196,200 243,600 273,800 312,800 340,700 369,700 417,600 

26 197,900 245,100 275,500 314,800 342,600 371,600 419,100 

27 199,400 246,400 277,100 316,800 344,500 373,500 420,600 

28 200,900 247,600 278,700 318,700 346,400 375,400 422,100 

29 202,400 248,700 280,300 320,400 348,000 376,900 423,600 

30 203,800 249,700 281,800 322,400 349,900 378,700 424,900 

31 205,200 250,600 283,300 324,400 351,700 380,500 426,200 

32 206,600 251,500 284,800 326,400 353,500 382,100 427,400 

33 208,000 252,400 285,900 327,600 355,300 383,800 428,600 

34 209,300 253,300 287,500 329,600 357,100 385,200 429,900 

35 210,600 254,100 289,000 331,500 358,800 386,600 431,200 

36 211,900 254,900 290,500 333,500 360,500 388,000 432,400 

37 213,200 255,600 291,900 335,400 361,900 389,400 433,600 

38 214,400 256,700 293,500 337,300 363,200 390,600 434,400 

39 215,600 257,900 295,100 339,200 364,500 391,800 435,200 

40 216,700 259,000 296,700 341,100 365,900 392,800 436,000 

41 217,800 260,200 298,200 342,900 367,000 393,900 436,600 

42 218,900 261,400 299,800 344,800 367,900 395,100 437,300 

43 219,900 262,500 301,300 346,600 368,900 396,200 438,000 

44 220,900 263,600 302,800 348,400 370,000 397,300 438,700 

45 221,800 264,700 304,400 349,900 370,800 398,000 439,500 

46 222,700 265,800 306,000 351,300 371,700 398,700 440,300 

47 223,600 266,900 307,600 352,700 372,600 399,400 440,700 

48 224,500 267,900 309,100 354,200 373,400 400,100 441,400 

49 225,400 268,900 310,000 355,700 374,200 400,700 441,900 

50 226,300 269,900 311,500 356,500 375,000 401,300 442,300 

51 227,200 270,900 313,000 357,500 375,800 401,800 442,700 

52 228,100 271,800 314,600 358,500 376,500 402,200 443,100 



 53 228,900 272,700 316,200 359,400 377,200 402,600 443,500 

54 229,800 273,600 317,800 360,500 377,900 402,900 443,900 

55 230,700 274,500 319,300 361,400 378,600 403,200 444,300 

56 231,500 275,400 320,800 362,400 379,300 403,500 444,600 

57 231,800 276,300 322,200 363,300 379,800 403,800 444,900 

58 232,600 277,200 323,400 364,000 380,400 404,100 445,300 

59 233,300 278,100 324,500 364,700 381,000 404,400 445,600 

60 233,900 279,000 325,600 365,300 381,700 404,700 445,900 

61 234,500 280,000 326,300 365,700 382,100 405,000 446,200 

62 235,200 281,000 327,200 366,300 382,800 405,300  

63 235,800 281,900 328,000 367,000 383,400 405,600  

64 236,300 282,800 328,800 367,700 384,000 405,900  

65 236,800 283,300 329,600 368,000 384,400 406,200  

66 237,300 284,000 330,000 368,700 385,000 406,500  

67 237,800 284,700 330,600 369,400 385,600 406,800  

68 238,400 285,600 331,300 370,000 386,200 407,100  

69 238,900 286,600 332,100 370,300 386,600 407,300  

70 239,400 287,400 332,800 370,900 387,100 407,600  

71 239,900 288,200 333,500 371,600 387,600 407,900  

72 240,400 289,000 334,100 372,200 388,200 408,100  

73 240,900 289,700 334,600 372,500 388,500 408,300  

74 241,400 290,200 335,200 373,100 388,900 408,600  

75 241,800 290,600 335,700 373,800 389,300 408,900  

76 242,300 291,000 336,300 374,400 389,700 409,100  

77 242,800 291,200 336,600 374,800 390,000 409,300  

78 243,300 291,500 337,100 375,300 390,300 409,600  

79 243,800 291,700 337,500 375,900 390,600 409,900  

80 244,300 292,000 337,900 376,400 390,800 410,100  

81 244,700 292,200 338,300 376,900 391,000 410,300  

82 245,200 292,400 338,800 377,500 391,300 410,600  



 83 245,600 292,700 339,300 378,000 391,600 410,900  

84 246,000 292,900 339,800 378,300 391,800 411,100  

85 246,400 293,200 340,100 378,700 392,000 411,300  

86 246,800 293,500 340,500 379,200 392,300   

87 247,200 293,800 341,000 379,600 392,600   

88 247,600 294,100 341,400 380,000 392,800   

89 248,000 294,400 341,700 380,400 393,000   

90 248,500 294,800 342,100 380,900 393,300   

91 248,800 295,100 342,600 381,300 393,600   

92 249,100 295,500 343,000 381,700 393,800   

93 249,400 295,700 343,200 382,000 394,000   

94  295,900 343,600     

95  296,200 344,100     

96  296,600 344,500     

97  296,800 344,700     

98  297,100 345,100     

99  297,500 345,500     

100  297,900 345,800     

101  298,100 346,100     

102  298,400 346,500     

103  298,800 346,900     

104  299,100 347,300     

105  299,300 347,800     

106  299,600 348,200     

107  300,000 348,600     

108  300,300 349,000     

109  300,500 349,500     

110  300,900 349,900     

111  301,300 350,200     

112  301,600 350,500     



 113  301,800 351,000     

114  302,000      

115  302,300      

116  302,700      

117  302,900      

118  303,100      

119  303,400      

120  303,700      

121  304,100      

122  304,300      

123  304,600      

124  304,900      

125  305,200      

定年前

再任用

短時間

勤務職

員 

 188,700 216,200 256,200 275,600 290,700 316,200 358,000 

備考 この表は、他の給料表の適用を受けないすべての職員に適用する。ただし、

第１７条の３に規定する職員を除く。 

 

  



第２条 一般職の職員の給与に関する条例の一部を次のように改正する。 

第１５条第２項中「、６月に支給する場合には１００分の１２０、１２月に支給

する場合には１００分の１２５」を「１００分の１２２．５」に改め、同条第３項

中「、６月に支給する場合には「１００分の１２０」とあるのは「１００分の６７

．５」、１２月に支給する場合には「１００分の１２５」とあるのは「１００分の

７０」」を「「１００分の１２２．５」とあるのは「１００分の６８．７５」」に

改める。 

第１６条第２項第１号中「、６月に支給する場合には１００分の１００、１２月

に支給する場合には１００分の１０５」を「１００分の１０２．５」に改め、同項

第２号中「、６月に支給する場合には１００分の４７．５、１２月に支給する場合

には１００分の５０」を「１００分の４８．７５」に改める。 

   附 則 

（施行期日等） 

１ この条例は、公布の日から施行する。ただし、第２条の規定は、令和６年４月１

日から施行する。 

２ 第１条の規定による改正後の一般職の職員の給与に関する条例（以下「改正後の

給与条例」という。）の規定は、令和５年４月１日から適用する。 

（給与の内払） 

３ 改正後の給与条例の規定を適用する場合には、第１条の規定による改正前の一般

職の職員の給与に関する条例の規定に基づいて支給された給与は、改正後の給与条

例の規定による給与の内払いとみなす。 





議案第６号 

 

 

 

特別職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関する条例の一部改正について 

 

 

 

特別職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関する条例の一部を別紙のとおり改

正したいので、地方自治法第９６条第１項の規定により、議会の議決を求めます。 

 

 

 

令和 ６年 ２月１６日 

 

 

 

河合町長  森 川 喜 之 





  特別職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関する条例の一部を改正する条例 

 

 （特別職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関する条例の一部改正） 

第１条 特別職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関する条例（昭和３１年１１月

河合村条例第４８号）の一部を次のように改正する。 

第６条ただし書中「１００分の１６５」を「６月に支給する場合には１００分の

１６５、１２月に支給する場合には１００分の１７５」に改める。 

第２条 特別職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関する条例の一部を次のように

改正する。 

第６条ただし書中「６月に支給する場合には１００分の１６５、１２月に支給す

る場合には１００分の１７５」を「１００分の１７０」に改める。 

附 則 

（施行期日等） 

１ この条例は、公布の日から施行する。ただし、第２条の規定は、令和６年４月１

日から施行する。 

２ 第１条の規定による改正後の特別職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関する

条例（以下「改正後の条例」という。）の規定は、令和５年４月１日から適用する。 

（期末手当の内払） 

３ 改正後の条例の規定を適用する場合には、第１条の規定による改正前の特別職の

職員で常勤のものの給与及び旅費に関する条例の規定に基づいて支給された期末手

当は、改正後の条例の規定による期末手当の内払いとみなす。 





議案第７号 

 

 

 

河合町議会議員の議員報酬等に関する条例の一部改正について 

 

 

 

河合町議会議員の議員報酬等に関する条例の一部を別紙のとおり改正したいので、

地方自治法第９６条第１項の規定により、議会の議決を求めます。 

 

 

 

令和 ６年 ２月１６日 

 

 

 

河合町長  森 川 喜 之 





  河合町議会議員の議員報酬等に関する条例の一部を改正する条例 

 

 （河合町議会議員の議員報酬等に関する条例の一部改正） 

第１条 河合町議会議員の議員報酬等に関する条例（平成２０年９月河合町条例第２

０号）の一部を次のように改正する。 

第４条第２項中「１００分の１６５」を「６月に支給する場合には１００分の１

６５、１２月に支給する場合には１００分の１７５」に改める。 

第２条 河合町議会議員の議員報酬等に関する条例の一部を次のように改正する。 

第４条第２項中「、６月に支給する場合には１００分の１６５、１２月に支給す

る場合には１００分の１７５」を「１００分の１７０」に改める。 

附 則 

（施行期日等） 

１ この条例は、公布の日から施行する。ただし、第２条の規定は、令和６年４月１

日から施行する。 

２ 第１条の規定による改正後の河合町議会議員の議員報酬等に関する条例（以下

「改正後の条例」という。）の規定は、令和５年４月１日から適用する。 

（期末手当の内払） 

３ 改正後の条例の規定を適用する場合には、第１条の規定による改正前の河合町議

会議員の議員報酬等に関する条例の規定に基づいて支給された期末手当は、改正後

の条例の規定による期末手当の内払いとみなす。 





議案第８号 

 

 

 

河合町会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例の一部改正について 

 

 

 

河合町会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例の一部を別紙のとおり

改正したいので、地方自治法第９６条第１項の規定により、議会の議決を求めます。 

 

 

 

令和 ６年 ２月１６日 

 

 

 

河合町長  森 川 喜 之 





  河合町会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例の一部を改正する条例 

 

 河合町会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例（令和２年１月河合町条

例第２号）の一部を次のように改正する。 

 別表第１を次のように改める。 

  



別表第１（第４条関係） 

行政職給料表 

職務の級 1級 2級 

号給 給料月額 給料月額 

 円 円 

1 162,100 208,000 

2 163,200 209,700 

3 164,400 211,400 

4 165,500 212,900 

5 166,600 214,400 

6 167,700 216,200 

7 168,800 217,900 

8 169,900 219,600 

9 170,900 221,100 

10 172,300 222,600 

11 173,600 224,100 

12 174,900 225,600 

13 176,100 226,800 

14 177,600 228,200 

15 179,100 229,600 

16 180,700 231,000 

17 181,800 232,400 

18 183,200 234,000 

19 184,600 235,500 

20 186,000 236,900 

21 187,300 238,100 

22 189,600 239,700 

23 191,800 241,200 

24 194,000 242,600 



25 196,200 243,600 

26 197,900 245,100 

27 199,400 246,400 

28 200,900 247,600 

29 202,400 248,700 

30 203,800 249,700 

31 205,200 250,600 

32 206,600 251,500 

33 208,000 252,400 

34 209,300 253,300 

35 210,600 254,100 

36 211,900 254,900 

37 213,200 255,600 

38 214,400 256,700 

39 215,600 257,900 

40 216,700 259,000 

41 217,800 260,200 

42 218,900 261,400 

43 219,900 262,500 

44 220,900 263,600 

45 221,800 264,700 

46 222,700 265,800 

47 223,600 266,900 

48 224,500 267,900 

49 225,400 268,900 

50 226,300 269,900 

51 227,200 270,900 

52 228,100 271,800 

53 228,900 272,700 



54 229,800 273,600 

55 230,700 274,500 

56 231,500 275,400 

57 231,800 276,300 

58 232,600 277,200 

59 233,300 278,100 

60 233,900 279,000 

61 234,500 280,000 

62 235,200 281,000 

63 235,800 281,900 

64 236,300 282,800 

65 236,800 283,300 

66 237,300 284,000 

67 237,800 284,700 

68 238,400 285,600 

69 238,900 286,600 

70 239,400 287,400 

71 239,900 288,200 

72 240,400 289,000 

73 240,900 289,700 

74 241,400 290,200 

75 241,800 290,600 

76 242,300 291,000 

77 242,800 291,200 

78 243,300 291,500 

79 243,800 291,700 

80 244,300 292,000 

81 244,700 292,200 

82 245,200 292,400 



83 245,600 292,700 

84 246,000 292,900 

85 246,400 293,200 

86 246,800 293,500 

87 247,200 293,800 

88 247,600 294,100 

89 248,000 294,400 

90 248,500 294,800 

91 248,800 295,100 

92 249,100 295,500 

93 249,400 295,700 

94  295,900 

95  296,200 

96  296,600 

97  296,800 

98  297,100 

99  297,500 

100  297,900 

101  298,100 

102  298,400 

103  298,800 

104  299,100 

105  299,300 

106  299,600 

107  300,000 

108  300,300 

109  300,500 

110  300,900 

111  301,300 



112  301,600 

113  301,800 

114  302,000 

115  302,300 

116  302,700 

117  302,900 

118  303,100 

119  303,400 

120  303,700 

121  304,100 

122  304,300 

123  304,600 

124  304,900 

125  305,200 

  



   附 則 

（施行期日等） 

１ この条例は、公布の日から施行し、この条例による改正後の河合町会計年度任用

職員の給与及び費用弁償に関する条例（以下「改正後の会計年度任用職員条例」と

いう。）の規定は、令和５年４月１日から適用する。 

（給与の内払） 

２ 改正後の会計年度任用職員条例の規定を適用する場合には、この条例による改正

前の河合町会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例の規定に基づいて支

給された給与は、改正後の会計年度任用職員条例の規定による給与の内払いとみな

す。 





議案第９号 

 

 

 

河合町手数料条例の一部改正について 

 

 

 

河合町手数料条例の一部を別紙のとおり改正したいので、地方自治法第９６条第

１項の規定により、議会の議決を求めます。 

 

 

 

令和 ６年 ２月１６日 

 

 

 

河合町長  森 川 喜 之 





  河合町手数料条例の一部を改正する条例 

 

 河合町手数料条例（平成１２年３月河合町条例第３号）の一部を次のように改正す

る。 

 別表中 

「  

１ 戸籍謄抄本

交付手数料 

戸籍法（昭和２２年法律第２２４号）第

１０条第１項、第１０条の２第１項から

第５項まで又は第１２６条の規定に基づ

く戸籍の謄本又は抄本の交付 

１通につき４５０

円 

２ 戸籍記録事

項証明書交付

手数料 

戸籍法第１２０条第１項又は第１２６条

の規定に基づく磁気ディスクをもって調

整された戸籍に記録されている事項の全

部又は一部を証明した書面の交付 

１通につき４５０

円 

３ 戸籍記載事

項証明手数料 

戸籍法第１０条第１項、第１０条の２第

１項から第５項まで、第１２０条第１項

又は第１２６条の規定に基づく戸籍に記

載した事項に関する証明書の交付 

証明事項１件につ

き３５０円 

４ 除籍謄抄本

交付手数料 

戸籍法第１２条の２において準用する同

法第１０条第１項若しくは第１０条の２

第１項から第５項までの規定又は同法第

１２６条の規定に基づく除かれた戸籍の

謄本又は抄本の交付 

１通につき７５０

円 

５ 除籍記録事

項証明書交付

手数料 

戸籍法第１２０条第１項又は第１２６条

の規定に基づく磁気ディスクをもって調

整された除かれた戸籍に記録されている

事項の全部又は一部を証明した書面の交

付 

１通につき７５０

円 

６ 除籍記載事 戸籍法第１２条の２において準用する同 証明事項１件につ 



項証明手数料 法第１０条第１項、第１０条の２第１項

から第５項までの規定、第１２０条第１

項又は同法第１２６条の規定に基づく除

かれた戸籍に記載した事項に関する証明

書の交付 

き４５０円 

７ 届出若しく

は申請の受理

又は届出書そ

の他の書類の

記載事項証明

書交付手数料 

戸籍法第４８条第１項（同法第１１７条

において準用する場合を含む。）若しく

は第１２６条の規定に基づく届出若しく

は申請の受理の証明書の交付又は同法第

４８条第２項（同法第１１７条において

準用する場合を含む。）若しくは第１２

６条の規定に基づく届書その他町長の受

理した書類に記載した事項の証明書の交

付 

１通につき３５０

円（婚姻、離

婚、養子縁組、

養子離縁又は認

知の届出の受理

について、請求

により法務省令

で定める様式に

よる上質紙を用

いる場合にあっ

ては、１通につ

き１，４００円

） 

」を 

 「 

１ 戸籍謄抄本

交付手数料 

戸籍法（昭和２２年法律第２２４号）第

１０条第１項、第１０条の２第１項から

第５項まで若しくは第１２６条の規定に

基づく戸籍の謄本若しくは抄本の交付又

は同法第１２０条第１項、第１２０条の

２第１項若しくは第１２６条の規定に基

づく戸籍証明書の交付 

１通につき４５０

円 

２ 戸籍記載事

項証明手数料 

戸籍法第１０条第１項、第１０条の２第

１項から第５項まで又は第１２６条の規

証明事項１件につ

き３５０円 



定に基づく戸籍に記載した事項に関する

証明書の交付 

３ 戸籍電子証

明書提供用識

別符号の発行

手数料 

戸籍法第１２０条の３第２項の規定に基

づく戸籍電子証明書提供用識別符号の発

行（情報通信技術を活用した行政の推進

等に関する法律（平成１４年法律第１５

１号）第７条第１項の規定により同法第

６条第１項に規定する電子情報処理組織

を使用する方法（総務省令で定めるもの

に限る。以下この項において同じ。）に

より戸籍電子証明書提供用識別符号の発

行を行う場合（当該発行に係る戸籍電子

証明書の請求が同条第１項の規定により

同項に規定する電子情報処理組織を使用

する方法により行われた場合に限る。）

における当該発行及び戸籍電子証明書提

供用識別符号の発行に係る戸籍電子証明

書の請求を行う者が同時に当該戸籍電子

証明書が証明する事項と同一の事項を証

明する戸籍の謄本若しくは抄本又は戸籍

証明書の請求を行う場合における当該発

行を除く。） 

戸籍電子証明書提

供用識別符号１件

につき４００円 

４ 除籍謄抄本

交付手数料 

戸籍法第１２条の２において準用する同

法第１０条第１項若しくは第１０条の２

第１項から第５項までの規定若しくは同

法第１２６条の規定に基づく除かれた戸

籍の謄本若しくは抄本の交付又は同法第

１２０条第１項、第１２０条の２第１項

若しくは第１２６条の規定に基づく除籍

１通につき７５０

円 



証明書の交付 

５ 除籍記載事

項証明手数料 

戸籍法第１２条の２において準用する同

法第１０条第１項若しくは第１０条の２

第１項から第５項までの規定又は同法第

１２６条の規定に基づく除かれた戸籍に

記載した事項に関する証明書の交付  

証明事項１件につ

き４５０円 

６ 除籍電子証

明書提供用識

別符号の発行

手数料 

戸籍法第１２０条の３第２項の規定に基

づく除籍電子証明書提供用識別符号の発

行（情報通信技術を活用した行政の推進

等に関する法律第７条第１項の規定によ

り同法第６条第１項に規定する電子情報

処理組織を使用する方法により除籍電子

証明書提供用識別符号の発行を行う場合 

除籍電子証明書提

供用識別符号１件

につき７００円 

 （当該発行に係る除籍電子証明書の請求

が同項の規定により同項に規定する電子

情報処理組織を使用する方法により行わ

れた場合に限る。）における当該発行及

び除籍電子証明書提供用識別符号の発行

に係る除籍電子証明書の請求を行う者が

同時に当該除籍電子証明書が証明する事

項と同一の事項を証明する除かれた戸籍

の謄本若しくは抄本又は除籍証明書の請

求を行う場合における当該発行を除く。

） 

 

７ 届出若しく

は申請の受理

又は届出書そ

の他の書類の

記載事項証明

戸籍法第４８条第１項（同法第１１７条

において準用する場合を含む。）の規定

に基づく届出若しくは申請の受理の証明

書の交付、同法第４８条第２項（同法第

１１７条において準用する場合を含む。

１通につき３５０

円（婚姻、離婚、

養子縁組、養子離

縁又は認知の届出

の受理について、



書交付手数料 ）若しくは第１２６条の規定に基づく届

書その他町長の受理した書類に記載した

事項の証明書の交付又は同法第１２０条

の６第１項の規定に基づく届書等情報の

内容の証明書の交付 

請求により法務省

令で定める様式に

よる上質紙を用い

る場合にあって

は、１通につき１

，４００円） 

」に 

改め、同表８の項中「事務」の次に「又は同法第１２０条の６第１項の規定に基づく

届書等情報の内容を表示したものを閲覧に供する事務」を加える。 

附 則 

 この条例は、令和６年３月１日から施行する。 





議案第１０号 

 

 

 

工事の請負契約について 

 

 

 

旧小学校中央公民館・防災拠点整備工事（第２期）について、下記のとおり請負

契約を締結するため、議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する

条例第２条の規定により、議会の議決を求めます。 

 

 

記 

 

 工  事  名  旧小学校中央公民館・防災拠点整備工事（第２期） 

 契約の方法  一般競争入札 

 契 約 金 額  ６９３，０００，０００円 

 契約の相手方  共同企業体の名称  村本・豊国特定建設工事共同企業体 

代表者   

北葛城郡広陵町大字平尾１１番地の１ 

村本建設株式会社奈良本店 

常務執行役員本店長 南 條 秀 和 

 

         構成員    

河合町池部２丁目７番５号 

           株式会社豊国 

           代表取締役 山 本 成 己 

 

 

 

令和 ６年 ２月１６日 

 

 

 

河合町長  森 川 喜 之 





承認第１号 

 

 

 

専決処分の承認を求めることについて 

 

 

 

地方自治法第１７９条第１項の規定により、別紙のとおり専決処分したので、同

条第３項の規定により、これを報告し承認を求めます。 

 

 

 

令和 ６年 ２月１６日 

 

 

 

河合町長  森 川 喜 之 



専  決  処  分  書 

 

 

 

令和５年度河合町一般会計補正予算（第８号）について、地方自治法第１７９条

第１項の規定により専決処分する。 

 

 

 

令和 ６年 １月２６日 

 

 

 

河合町長  森 川 喜 之 

 

 

 



承 認 第 １ 号 

 

 

 

 

 

 

 

令 和 ５ 年 度 

 

河 合 町 一 般 会 計 補 正 予 算 

 

           （ 第 ８ 号 ） 

                 

 

 

 

 

 

河   合   町 

 

 

 

 



令和５年度河合町一般会計補正予算（第８号） 

 

 令和５年度河合町の一般会計補正予算（第８号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ ７２，４８５千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ ８，３１８，９６３千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出 

予算の金額は「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 （繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

 

    令和 ６年 １月２６日 専決 

 

       河合町長  森  川  喜  之 

 

 

 































同意第１号 

 

 

 

固定資産評価員の選任について 

 

 

 

固定資産評価員に下記の者を選任したいので、地方税法第４０４条第２項の規定

により、議会の同意を求めます。 

 

 

 

記 

 

 

 

 住  所   ■■■■■■■■■■■ 

 氏  名   西 村 直 貴 

 生年月日   ■■■■■■■■ 

 

 

 

令和 ６年 ２月１６日 

 

 

 

河合町長  森 川 喜 之 

 





参 考 

 

  西 村 直 貴 氏 経歴 

 

（以下閲覧用議案書のため省略します。） 






